Rua Guilherme Pereira, 482    -    Tel: (42) 3463-1122    -    Cx. Postal 11    -    CEP 84560-000    -    Rio Azul-PR
site: www.rioazul.pr.gov.br    -    e-mail: faleconosco@rioazuI.pr.gov.br

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA PARA SELECIONAR AS PRIORIDADES A SEREM INSERIDAS
NA LEI DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Aos 20 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 14:00 horas, no Plenário da
Câmara Municipal de Rio Azul, situada na Rua Getúlio Vargas, 250, de conformidade com o Edital
de Chamamento Público, de 13-09-2021, devidamente publicado e divulgado através de
chamamento público, no diário oficial do Município, afixados em locais públicos e avisos
radiofônicos na rádio local, realizou-se audiência pública para definir as prioridades que serão
contempladas na Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de dois mil e vinte e dois.
Fizeram-se presentes o senhor prefeito municipal, vereadores, secretários municipais e servidores.
Abertos os trabalhos, a contadora da Prefeitura Municipal, senhora Ecinoely Francine Przybycz
Gapinski:
Expôs as razões e os objetivos que a justificam.

1) Destacou que o exercício financeiro de 2022 será o primeiro exercício financeiro do PPA –

Plano Plurianual – que terá vigência a partir de 2022 até 2025 e que já estão inseridos os

Programas de Governo para 2022, que se manterão os já existentes, para desenvolvimento

das ações do governo municipal e que foram incluídos novos.

2) Apresentou o Anexo I do Orçamento, onde o orçamento do município está com valor

previsto em R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de reais), e para o Fundo de

Previdência em R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais).

3) A contadora agradeceu a presença e participação de todas as pessoas presentes e convidou

para participarem da audiência pública de prestação de contas do segundo quadrimestre

de 2021, que será no dia trinta de setembro às treze horas e trinta minutos na Câmara

Municipal.

Ao ser constatado que nada mais havia a tratar, deu-se por encerrada a presente Audiência
Pública da qual eu, Vilma Joseli Veronez, Contadora, lavrei a presente ata que lida e
aprovada assino junto com os demais presentes.
a.a.
Fabio Pereira de Souza
Zerico José Nepomoceno
Sebastião Flores Soares
Airton Rigo Moretto
Leandro Jasinski
Irineu Gapinski
Eli José Cabral da Silva
Marlon Lourenço de Souza
Angela Rudnik
Adriana Petreski Plodoviski Rymsza
José Ambrósio Zem
Felipe Cheremeta
Jaciel Porochniak
Flaviano Bilyk

http://www.rioazul.pr.gov.br/
mailto:faleconosco@rioazuI.pr.gov.br

Rua Guilherme Pereira, 482    -    Tel: (42) 3463-1122    -    Cx. Postal 11    -    CEP 84560-000    -    Rio Azul-PR
site: www.rioazul.pr.gov.br    -    e-mail: faleconosco@rioazuI.pr.gov.br

Mariano Vicente Tyski
Cesar Martins dos Santos
José Augusto Gueltes
Jussara Martins
Jorge Solda
Vilma Veronez
Ecinoely Francine Przybycz Gapinski

http://www.rioazul.pr.gov.br/
mailto:faleconosco@rioazuI.pr.gov.br